

2017年度収支予算書

2017年(平成29年)1月1日 から 12月31日 まで

単位：円

科目	公益目的事業会計											収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	総合計								
	公1											公2			共通	小計				収1	収2	収3	共通	小計			
	タイ事業	カンボジア事業	ラオス事業	BRC事業	アフガン事業	ミャンマー	ネパール	東日本	緊急救援	公1共通	公1計	絵本	広報	公3計						クラフトエイド	企画調査事業	もので寄付					
I 一般正味財産増減の部																											
1. 経常増減の部																											
(1) 経常収益																											
①基本財産運用益											0		0		0							0		50,000		50,000	
②特定資産運用益											0		0		0							0		110,000		110,000	
③受取会費											0		0	12,000,000	12,000,000							0		12,000,000		24,000,000	
④受取寄付金											0		0		0							0				0	
指定正味財産から振替	8,420,000	51,007,039	25,264,800	8,650,000	8,370,000	38,540,400	10,000,000	30,431,846	2,438,000	2,000,000	185,122,085			0		185,122,085					0				185,122,085		
アジア子ども募金											0		0	56,160,000	56,160,000							0		14,040,000		70,200,000	
広報関係募金											0		0		0							0				0	
タイ事業指定募金											0		0		0							0				0	
カンボジア事業指定募金		154,000									154,000		0		154,000							0				154,000	
ラオス事業指定募金			49,632								49,632		0		49,632							0				49,632	
ミャンマー難民事業指定募金											0		0		0							0				0	
アフガニスタン事業指定募金											0		0		0							0				0	
ミャンマー(本国)事業指定募金											0		0		0							0				0	
絵本を届ける運動募金											0	47,330,000	47,330,000		47,330,000							0				47,330,000	
アジアの図書館サポーター募金										31,240,000	31,240,000		0		31,240,000							0				31,240,000	
本で寄付募金											0		0		0							0		10,400,000		10,400,000	
緊急救援募金											0		0		0							0				0	
⑤受取補助金等											0		0		0							0				0	
指定正味財産から振替		22,774,000	16,447,000	0	0	0		0			39,221,000		0		39,221,000						0				39,221,000		
受取民間補助金									200,000		200,000		0		200,000							0				200,000	
受取地方公共団体補助金											0		0		0							0				0	
⑥事業収益											0		0		0							0				0	
日本NGO連携無償資金協力等収益				31,718,000	91,059,000	12,132,000	57,187,000				192,096,000		0		192,096,000							0				192,096,000	
受託事業収益									1,200,000		1,200,000		0		1,200,000							0				1,200,000	
クラフトエイド事業収益											0		0		0	41,000,000						41,000,000			41,000,000		
企画調査事業収益											0		0		0							0				0	
本で寄付収益											0		0		0							0		9,360,000		9,360,000	
その他国内事業収益		38,500							140,000		178,500		0		178,500							0				178,500	
出版物等配布収益		1,215,390									1,215,390		0		1,215,390							0				1,215,390	
訪問受入		140,000	210,000	70,000							420,000		0		420,000							0				420,000	
⑦雑収益		742,500	148,212			140,000					1,030,712		0		1,030,712							0				1,030,712	
経常収益計	8,420,000	76,071,429	42,119,644	40,438,000	99,429,000	50,812,400	67,187,000	30,431,846	3,978,000	33,240,000	452,127,319	47,330,000	0	47,330,000	68,160,000	567,617,319	41,000,000	0	19,760,000	0	60,760,000	26,200,000	0	654,577,319			

2017年度収支予算書
2017年(平成29年)1月1日 から 12月31日 まで

単位：円

科目	公益目的事業会計												収益事業等会計						法人会計	内部取引 控除	総合計										
	公1											公2			共通	小計	収1	収2				収3	共通	小計							
	タイ事業	カンボジア事業	ラオス事業	BRC事業	アフガン事業	ミャンマー	ネパール	東日本	緊急救援	公1共通	公1計	絵本	広報	公3計			クラフト エイド	企画開 募事業				もので寄付									
②管理費																															
役員報酬																													1,584,000	1,584,000	
給料手当																													9,786,840	9,786,840	
役員退職給付費用																													86,400	86,400	
職員退職給付費用																													340,800	340,800	
法定福利費																													1,713,813	1,713,813	
福利厚生費																													56,000	56,000	
通勤費																													200,000	200,000	
旅費交通費																													122,000	122,000	
運賃送料																													155,000	155,000	
通信費																													33,000	33,000	
家賃																													763,200	763,200	
リース料																													159,500	159,500	
広報費																													55,500	55,500	
消耗什器備品費																													114,400	114,400	
消耗品費																													76,000	76,000	
修繕費																													22,000	22,000	
事務諸費																													270,000	270,000	
水道光熱費																													137,500	137,500	
保守・保険料																													290,400	290,400	
調査研究費																													83,000	83,000	
会議費																													1,611,000	1,611,000	
研修費																													11,000	11,000	
交際費																													32,000	32,000	
支払手数料																													318,000	318,000	
租税公課																													12,200	12,200	
消費税																														0	0
業務委託費																													1,305,000	1,305,000	
減価償却費																													118,000	118,000	
雑費																														0	0
雑損失																														0	0
経常費用計	8,335,656	82,965,099	42,669,272	41,789,318	95,078,908	57,961,038	68,200,451	30,431,846	10,643,990	54,314,452	492,390,030	36,733,972	35,758,934	72,492,906	26,039,571	590,922,507	39,637,296	0	10,954,447	0	50,591,743	19,456,553					660,970,803				
当期経常増減額(A)	84,344	▲ 6,893,670	▲ 549,628	▲ 1,351,318	4,350,092	▲ 7,148,638	▲ 1,013,451	0	▲ 6,665,990	▲ 21,074,452	▲ 40,262,711	10,596,028	▲ 35,758,934	▲ 25,162,906	42,120,429	▲ 23,305,188	1,362,704	0	8,805,553	0	10,168,257	6,743,447	0				▲ 6,393,484				

2017年度収支予算書

2017年(平成29年)1月1日 から 12月31日 まで

単位：円

科目	公益目的事業会計											収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	総合計								
	公1											公2			共通	小計				収1	収2	収3	共通	小計			
	タイ事業	カンボジア事業	ラオス事業	BRC事業	アフガン事業	ミャンマー	ネパール	東日本	緊急救援	公1共通	公1計	絵本	広報	公3計						クラフト エイド	企画 事業	もので寄付					
2. 経常外増減の部																											
(1) 経常外収益																											
経常外収益計																0								0			0
(2) 経常外費用																											
臨時事業費											0				0									0			0
経常外費用計			0								0				0		0		0					0			0
当期経常外増減額(B)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	84,344	▲ 6,893,670	▲ 549,628	▲ 1,351,318	4,350,092	▲ 7,148,638	▲ 1,013,451	0	▲ 6,665,990	▲ 21,074,452	▲ 40,262,711	10,596,028	▲ 35,758,934	▲ 25,162,906	42,120,429	▲ 23,305,188	1,362,704	0	8,805,553	0	10,168,257	6,743,447	0	0	▲ 6,393,484		
法人性、住民税及び事業税																	9,381		60,619		70,000					70,000	
他会計振替額(C)							169,338			4,233,439	4,402,777			0	681,352	5,084,129	▲ 681,352	▲ 4,402,777		▲ 5,084,129					0		
当期一般正味財産増減額(D)=A+B+C	84,344	▲ 6,893,670	▲ 549,628	▲ 1,351,318	4,350,092	▲ 7,148,638	▲ 1,013,451	169,338	▲ 6,665,990	▲ 16,841,013	▲ 35,859,934	10,596,028	▲ 35,758,934	▲ 25,162,906	42,801,781	▲ 18,221,059	671,971	0	4,342,157	0	5,014,128	6,743,447	0	0	▲ 6,463,484		
一般正味財産期首残高(E)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	122,614,921			122,614,921		
一般正味財産期末残高 F=D+E	84,344	▲ 6,893,670	▲ 549,628	▲ 1,351,318	4,350,092	▲ 7,148,638	▲ 1,013,451	169,338	▲ 6,665,990	▲ 16,841,013	▲ 35,859,934	-	-	-	-	-	-	-	-	-	129,358,368				116,151,437		
II 指定正味財産増減の部											0																
受取補助金等		22,774,000	16,447,000		0						39,221,000			0	39,221,000						0				0	39,221,000	
受取寄附金	8,420,000	51,007,039	6,300,000	8,650,000	7,500,000	37,890,000	10,000,000			0	129,767,039	0	0	0	129,767,039	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129,767,039		
一般正味財産への振替額	8,420,000	73,781,039	41,711,800	8,650,000	8,370,000	38,540,400	10,000,000	30,431,846	2,438,000	2,000,000	224,343,085	0	0	0	224,343,085	0	0	0	0	0	0	0	0	0	224,343,085		
当期指定正味財産増減額	0	0	▲ 18,964,800	0	▲ 870,000	▲ 650,400	0	▲ 30,431,846	0	▲ 2,000,000	▲ 52,917,046	0	0	0	▲ 52,917,046	0	0	0	0	0	0	0	0	0	▲ 52,917,046		
指定正味財産期首残高	0	0	18,964,800		870,000	650,400		30,710,264	2,438,000	20,800,000	74,433,464				74,433,464						0	140,129,902			214,563,366		
指定正味財産期末残高(G)	0	0	0	0	0	0		278,418		18,800,000	19,078,418				19,078,418						0	140,129,902			161,646,320		
III 正味財産期末残高 F+G	84,344	▲ 6,893,670	▲ 549,628	▲ 1,351,318	4,350,092	▲ 7,148,638	▲ 1,013,451	447,756	▲ 6,665,990	1,958,987	▲ 16,781,516				▲ 16,781,516						269,488,270				277,797,757		

1) 公益1の指定正味財産の受取寄附金には、車両購入の寄附金額を全額計上。減価償却費のみ一般正味財産に振替えた。

2) 一般及び指定正味財産期首残高額は、2013年度決算額に2014年度予算額の増減を加えて算出。

【各国収益費用】 *人材育成費は除く。

項目	【予算レート】								【東日本・収益と費用】 * 人件費除く			
	タイ	カンボジア	ラオス	BRC	アフガン	ミャンマー	ネパール		東京	気仙沼	岩手	山元
費用	7,999,000	585,601.92	2,249,210,526	10,034,053	51,367,549	440,626,871	52,605,932	1ドル= 110円	0	0	1,072,000	4,995,000
費用の単位	円	ドル	LAK	B	アフガニー	MMN	NPR	1アフガニー= 1.63円				
								1B= 3.0円				
								1,000LAK= 13.8円				
								1MMN= 0.092円				
								1NPR= 1.08円				

【会費】 24,000,000 円

割合	公益共通		法人会計	
	割合	金額	割合	金額
	金額	12,000,000	12,000,000	56,160,000

【アジア子ども募金】 70,200,000 円

【収益事業振替額】

振替科目	本De寄付全体	本De寄付岩手	クラフト	利益の繰入額
収益	10,000,000	400,000	41,000,000	
振替額	4,233,439	169,338	681,352	5,084,129
	公益1共通	岩手(公益2)	公益全体	

旅費から支払手数料の合計 76,320 5,531,280 1,100,280 2,340,480 4,782,780 2,718,280 2,526,280 4,612,280 3,488,780 14,025,100 41,201,860 22,920,900 23,624,420 30,163,320 7,972,600 79,337,780 25,437,900 0 9,576,320 0 11,154,220 5,688,700 0 96,381,451